РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                 САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           от 06.10.2020 № 57-п
                                                             с. Воскресенское
                            Об утверждении реестра муниципальных услуг
           Воскресенского сельского поселения

Савинского  муниципального района  Ивановской области

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
 Администрация Воскресенского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Воскресенского сельского поселения (приложение 1).

   2.Утвердить Реестр муниципальных услуг Воскресенского сельского поселения  (приложение 2).

       3..Отменить Постановление № 113 от 08..11.2013 Об утверждении  реестра муниципальных услуг Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области

    4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Глава Воскресенского
 сельского поселения                                                       С.В.Поварков

Приложение  1
 к постановлению от

06.10.2020 № 57-п
Порядок формирования и ведения реестра

муниципальных услуг Воскресенского  сельского поселения
I. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг устанавливает последовательность административных действий при формировании и размещении сведений об услугах в Реестре муниципальных услуг Воскресенского сельского поселения (далее - Реестр).

1.2. Реестр муниципальных услуг содержит сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией Воскресенского  сельского поселения и ее подведомственными учреждениями;

2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Совета Воскресенского  сельского поселения;

3) об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета  Воскресенского  сельского поселения.

1.3. Муниципальные услуги (далее по тексту порядка - услуги) включаются в Реестр на основании постановления Администрации Воскресенского сельского поселения.

1.4. Сведения об услугах, размещаемых в Реестре и предоставляемых в уполномоченный орган по формированию и ведению Реестра муниципальных услуг, должны быть полными и достоверными.

1.5. Реестр утверждается постановлением Администрации Воскресенского  сельского поселения и размещается на официальном сайте Воскресенского  сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

1.6. Термины и понятия, используемые в Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
II. Формирование и предоставление сведений

об услугах для размещения в Реестре

2.1. Формирование сведений об услугах для размещения в Реестре осуществляет  Администрация Воскресенского сельского поселения и муниципальные учреждения, подведомственные Администрации Воскресенского сельского поселения, предоставляющие соответствующие услуги (далее - исполнители муниципальных услуг).

2.2. Сведения об услугах для размещения в Реестре, подготовленные в соответствии с формой Реестра, являющейся приложением к настоящему порядку, направляются в  Администрацию Воскресенского сельского поселения, уполномоченную на формирование и ведение Реестра (далее - уполномоченный орган). В случае, если в предоставлении услуги участвуют несколько исполнителей, то направление в уполномоченный орган сведений об услугах осуществляет исполнитель, который предоставляет заинтересованному лицу итоговый результат услуги.

2.3. Сведения об услугах, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг, должны соответствовать сведениям о соответствующих услугах, внесенных в электронные формы регионального Реестра государственных и муниципальных услуг Ивановской области.

III. Ведение Реестра

3.1. Ведение Реестра осуществляется уполномоченным органом, на основании сведений, предоставляемых исполнителями соответствующих услуг.

3.2. Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

- включение услуги в Реестр;

- внесение изменений и дополнений в Реестр;

- исключение услуги из Реестра.

3.3. Ведение Реестра осуществляется на бумажном и электронном носителях. В случае возникновения разночтений приоритетным считается вариант Реестра, представленный на бумажном носителе.

3.4. При вступлении в силу правовых актов, изменяющих порядок предоставления услуги или наделяющих исполнителей муниципальной услуги полномочиями по предоставлению новой услуги, соответствующие сведения направляются уполномоченному органу в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу указанных правовых актов для внесения соответствующих изменений в Реестр.

3.5. Исключение сведений об услугах из Реестра осуществляется на основании постановления Администрации Воскресенского сельского поселения Савинского   муниципального района, которым упразднено предоставление услуги, в связи с вступлением в силу нормативных правовых актов Российской Федерации, Ивановской области или Савинского муниципального района.

3.6. Для исключения сведений из Реестра исполнитель, предоставлявший соответствующую услугу, направляет уполномоченному органу письменное обращение с указанием основания для исключения услуги.

3.7. Уполномоченный орган вносит изменения и дополнения в реестр, размещенный в сети Интернет, на основании соответствующего постановления Администрации Вознесенского  сельского поселения в течение 5 рабочих дней после его принятия.

Приложение

к Порядку

формирования и ведения

реестра муниципальных услуг
Реестр муниципальных услуг
 Воскресенского сельского поселения
	N муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений,  подведомственных Администрации  Воскресенского сельского поселения, предоставляющих муниципальную услугу, муниципального учреждения, оказывающего услуги, или организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Реквизиты постановления Администрации Воскресенского  сельского поселения, утверждающего административный регламент предоставления услуги (за исключением услуг, указанных в разделе 3 реестра)

	1
	2
	3
	4

	1. Муниципальные услуги

	2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

	3. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

Приложение  2

к постановлению

от 06.10.2020 № 57-п

Реестр

муниципальных услуг Воскресенского   сельского поселения

Савинского муниципального района Ивановской области
	N муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование  муниципальных учреждений,  подведомствен- ных Администрации Воскресенского  сельского поселения, предоставляющих муниципальную услугу, муниципального учреждения, оказывающего услуги, или организации, участвующей в предоставлении муниципальных услуг
	Реквизиты постановления Администрации  Воскресенского  сельского поселения, утверждающего административный регламент предоставления услуги (за исключением услуг, указанных в разделе 3 реестра)

	1
	2
	3
	4

	1. Муниципальные услуги

	1.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	Постановление Администрации    Воскресенского   сельского поселения  от 13.06.2013  № 57

	2.
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположений строениям
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	 Постановление Администрации Воскресенского

сельского поселения

от 15.01.2013 № 4, в действующей редакции от 26.04.2019

	3.
	Выдача разрешения на размещение (установку) нестационарного торгового объекта на  территории Воскресенского сельского поселения
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	    Постановление Администрации Воскресенского  сельского поселения от 11.02.2020 № 12 в действующей редакции от 22.06.2020 № 47-п

	4.
	Учет  муниципального имущества
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	5.
	Организация личного приема граждан, рассмотрение письменных и устных обращений граждан
	Администрация Воскресенского сельского поселения
	Решение Совета Воскресенского сельского поселения от 28.05.2008 № 29

( в действующей редакции от 18.05.2012 № 16;  от 13.11.2018 № 44-р; от 08.08.2019 № 24-р)

	6.
	Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
	Администрация  Воскресенского сельского поселения

	7.
	Составление и утверждение местного бюджета и сводной бюджетной росписи, а также внесение в нее изменений в соответствии с Бюджетным кодексом РФ
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения

	8.
	Организация размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения

	9.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории Воскресенского  сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	Постановление Администрации Воскресенского  сельского поселения от 17.07.2017 № 65 в в действующей редакции    от 08.07.2019 № 57-п

	10.
	Осуществление федеральных полномочий по осуществлению первичного воинского учета граждан на территории Воскресенского  сельского  поселения
	Администрация  Воскресенского   сельского поселения
	Постановление Администрации Воскресенского сельского поселения от 11.11.2019 №79-п в действующей редакции 05.02.2020 № 8-п

	11.
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельского поселения  в рамках благоустройства
	Администрация  Воскресенского   сельского поселения
	соглашение

	12
	 Содержание мест захоронения
	Администрация  Воскресенского   сельского поселения

	соглашение

	13.
	Организация противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения

	14.
	Профилактика безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних на территории Администрации Воскресенского сельского поселения
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	Постановление  Администрации Воскресенского  сельского поселения от
от 20..01.2020 №7-п

	15
	Согласование вырубки и пересадки деревьев и кустарников» на  территории Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области»
	Администрация  Воскресенского сельского поселения
	Постановление  Администрации Воскресенского сельского поселения от  09.01.2013 № 2 в действующей редакции от 22.11.2019 № 88-п

	16
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Воскресенского сельского поселения
	Администрация  Воскресенского сельского поселения
	Постановление  Администрации Воскресенского  сельского поселения от от 11.02.2020 № 11-п

	                          2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

	1
	Услуги организации деятельности клубных формирований
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	Постановление  Администрации Воскресенского  сельского поселения от 05.12.2013 № 121-а

	2
	Организация и проведение официальных физкультурных  мероприятий,  спортивных соревнований Воскресенского  сельского поселения
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры  и досуга Воскресенского  сельского поселения
	Постановление Администрации Воскресенского  сельского поселения от 23.04.2020 № 33-п

	3
	Организация занятий физической культурой и спортом
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры  и досуга Воскресенского сельского поселения

	4
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры,
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры  и досуга Воскресенского  сельского поселения

	5
	Организация культурного досуга населения на базе учреждений и организаций культуры
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры  и досуга Воскресенского  сельского поселения

	6
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры  и досуга Воскресенского сельского поселения

	7
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении
	Муниципальное казенное учреждение Центр культуры  и досуга Воскресенского  сельского поселения

	3. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг <*>

	1
	Совершение нотариальных действий специально уполномоченным лицом Администрации Воскресенского  сельского поселения Савинского муниципального района

Ивановской области»
	Администрация  Воскресенского  сельского поселения
	Постановление  Администрации Воскресенского  сельского поселения от 13.12.2012 № 127

	2
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, из реестра муниципального имущества, справок и иных документов)
	Администрация Воскресенского   сельского поселения
	 Постановление  Администрации Воскресенского  сельского поселения от 15.07.2013 №73а